
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Королёв Московской области от 11.01.2023 № 13-ПА «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного 

учреждения городского округа Королёв Московской области «Хозяйственно-

эксплуатационная контора Комитета образования» и Положение о порядке 

исчисления стажа работы работников Муниципального бюджетного 

учреждения городского округа Королёв Московской области «Хозяйственно-

эксплуатационная контора Комитета образования» для выплаты ежемесячной 

надбавки за выслугу лет к должностному окладу» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Распоряжением Губернатора Московской области 

от 09.10.2023 № 413-РГ «Об увеличении в 2024 году оплаты труда работников 

государственных учреждений Московской области и муниципальных учреждений в 

Московской области», решением Совета депутатов городского округа Королёв 

Московской области от 28.10.2015 № 174/29 «Об установлении систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений городского округа Королёв Московской 

области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Королёв Московской области от 11.01.2023 № 13-ПА «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения городского 

округа Королёв Московской области «Хозяйственно-эксплуатационная контора 

Комитета образования» и Положение о порядке исчисления стажа работы 

работников Муниципального бюджетного учреждения городского округа Королёв 

Московской области «Хозяйственно-эксплуатационная контора Комитета 

образования» для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному 

окладу» (далее - Положение об оплате труда работников), следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников изложить в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в 

официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их 

на официальном сайте Администрации городского округа Московской области 

«Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) 

обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы городского округа Королёв Московской области С.К. Викулову. 

 

Глава городского округа                                                                        И.В. Трифонов 



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации городского 

округа Королёв Московской области 

от __________________ № _____________ 

 

«Приложение 2 

к положению об оплате труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения 

городского округа Королёв Московской области 

«Хозяйственно-эксплуатационная контора 

Комитета образования» 

 

 

 

 

Должностные оклады руководителей, специалистов Муниципального 

бюджетного учреждения городского округа Королёв Московской области 

«Хозяйственно-эксплуатационная контора Комитета образования» 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Размер должностного 

оклада (рублей) 

1 Директор 29485,00 

2 Заместитель директора, главный инженер 25911,00 

3 Начальник отдела эксплуатации и сметно- 

договорной работы 

20909,00 

4 Инженер 20346,00 

5 Главный эксперт 20550,00 

6 Главный специалист по закупкам, специалист по 

кадрам  

18764,00 

7 Эксперт 18577,00 

8 Заведующий складом 16888,00 

9 Автомеханик 16888,00 

10 Экспедитор 15678,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


